

УТВЕРЖДЕНЫ  
Министерство образования  
Ярославской области  
Министр

  
И.В. Лобода

Приказ от 01.11.2023 № 443/01-03

СОГЛАСОВАНЫ  
Министерство имущественных  
отношений Ярославской области  
Заместитель министра

  
Ю.В. Кокина

« 1 » ноября 2023 г.

СОГЛАСОВАНЫ  
Правовое управление  
Правительства области  
Начальник управления

  
О.М. Хонина

« 1 » ноября 2023 г.

#### ИЗМЕНЕНИЯ 1 В УСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  
УЧРЕЖДЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 4»

Внести в устав государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области «Переславль-Залесская школа-интернат № 4» следующие изменения:

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.2 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«Функции и полномочия собственника имущества Учреждения в установленном порядке осуществляет министерство имущественных отношений Ярославской области (далее – Министерство)».

1.3. Абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Учреждение является юридическим лицом. Учреждение имеет самостоятельный баланс, лицевые счета, открытые для учёта операций с собственными средствами Учреждения, средствами во временном распоряжении и субсидиями из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, с субсидиями из областного бюджета на иные цели и бюджетными инвестициями, печать со своим наименованием, штампы, бланки».

2. Пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:

«2.4.4. Методическая деятельность:

- оказание методической и информационно-просветительской помощи организациям, реализующим адаптированные основные общеобразовательные программы;

- ведение информационных ресурсов, баз данных.»

3. В разделе 3:

3.1. В абзаце пятнадцатом пункта 3.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.2. В пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «государственно-правовым» заменить словом «правовым».

4. В разделе 4:

4.1. В наименовании слово «ДЕПАРТАМЕНТА» заменить словом «МИНИСТЕРСТВА».

4.2. В абзаце первом пункта 4.1, абзаце первом пункта 4.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4.3. В пункте 4.3:

В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «Министерства».

4.4. В пункте 4.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5. В пунктах 5.2, 5.3, абзаце пятом пункта 5.5 раздела 5 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

6. В разделе 6:

6.1. Из пункта 6.2 слова «попечительский совет Учреждения» исключить.

6.2. В пункте 6.4:

6.2.1. В абзаце тринадцатом слово «Общего» заменить словом «общего».

6.2.2. Абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

6.3. Пункт 6.6 признать утратившим силу.

7. В разделе 7:

7.1. В абзаце первом пункта 7.1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

7.2. Абзац второй пункта 7.4 изложить в следующей редакции:

«- субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного задания».

7.3. В пунктах 7.9 - 7.11, абзаце первом пункта 7.12, пункте 7.13 раздела 7 слово «Департамента» заменить словом «Министерства» в соответствующих падежах.